
Oggetto: Esposto del Sig. Putzu Efisio. 
Lavori di sistemazione della via Marsala. 
Richiesta parere legale. 

N. 	115 del Reg. 
data 15.02.1996 

Melis Antonio Sindaco 

Ambu Maria Carmen Assessore 

Camba Franco Assessore 

Cannas Paola Assessore 

Contu Maria Chiara Assessore 

Oppes Renato Assessore 

Pusceddu Laura Anna Assessore 

TOTALE 

COMUNE DI SELARGIUS 	 Provincia di Cagliari 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

L'anno millenovecentonovantasei addì quindici del mese di Febbraio, in 
Selargíus nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Municipale nelle 
persone dei Signori: 

Presenti Assenti 

P 

P 

P 

P 

A 

P 

A 

5 2 

Assume la presidenza il Sindaco Melis Antonio 
Assiste alla seduta il Segretario Generale Saddi Giustino 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che : 

- il Sig. Putzu Efisio, residente nella via Marsala n. 49, con 
lettera raccomandata del 18.09.1995, ha contestato l'esecuzione deì 
lavori di sistemazione della via Marsala, ritenendo che l'area 
prospicente 	il 	suo 	fabbricato 	non 	sia 	mai 	stata 	ceduta 
all'Amministrazione Comunale; 

- che l'ufficio tecnico ha ritenuto infondate le motivazioni esposte 
dal ricorrente, delle cuí motivazione ne e' stato informato con nota 
prot. 26518 del 05.12.1995 sia il Sig. Putzu Efisío che il suo legale 
avv. Pani Franco; 



- L'avv. Pani Franco con nota del 21.12.95, pervenuta in data 
28.12.1995 ed annotata al n. 28176 di protocollo, ha ulteriormente 
contestato la decisione dell'Amministrazione; 

- che il responsabile dell'ufficio tecnico Comunale 	ha 	dato 
comunicazione alla G.C. sull'opportunita' di sottoporre la pratica al 
parere di un legale e poter quindi valutare quali siano le azioni piu' 
corrette che l'Amministrazione debba porre ín essere, e che la G.C. su 
tale proposta si e' espressa favorevolmente; 

-- Acquisiti, 	ai sensi dell'art. 53 della legge 142/90 i pareri 
favorevoli favorevoli di regolarita' tecnica, contabile e di 
legittimita' espressi, rispettivamente, dal responsabile dell'ufficio 
tecnico, dal responsabile di ragioneria e dal Segretario Generale; 

- Vista l'attestazione del responsabile del servizio finanziario da 
cui rilevasi che la spesa per un importo di circa lire 1.000.000 trova 
copertura sul cap. 770.1/96 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

1) di conferire l'incarico per il parere legale sull'esposto del Sig. 
Putzu Efisio, all'Avv. Lauro Giovanni Maria con studio in Cagliari via 
Salaris n. 29. 

2) di imputare la spesa per un ammontare presunto di lire 1.000.000 al 
cap. 770.1 "Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti e consulenze" 
competenza bilancio 96 Imp. n. 347/96; 

La Giunta, inoltre, con separata votazione, all'unanimita' dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
47, comma 3 0 , della Legge 142/90. 



Letto, approvato e sottoscritto. 

IL L'ASSESSORE ANZIANO 

Certifico che la presente deliberazione è in pubblicazione 
all'Albo Pretorio di questo municipio per quindici 	giorni 

consecutivi dal 

2 2 FEB.1996 Il 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

